РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2010 года N 472

О Координационном совете по профилактике социального
сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми

(с изменениями на 16 марта 2015 года)

___________________________________________________________
Текст документа с изменениями, внесенными:
Постановлением администрации Тамбовской области от 10 сентября 2010

года N 1074;
Постановлением администрации Тамбовской области от 11 августа 2011

года N 1027;
Постановлением администрации Тамбовской области от 27 сентября 2012

года N 1160;
Постановлением администрации Тамбовской области от 14 января 2014

года N 13;
Постановлением администрации Тамбовской области от 18 апреля 2014

года N 428;
Постановлением администрации Тамбовской области от 27 августа 2014

года N 990;
Постановлением администрации Тамбовской области от 16 марта 2015

года N 239.
___________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/document/948006877
http://docs.cntd.ru/document/948007631
http://docs.cntd.ru/document/948008018
http://docs.cntd.ru/document/467400878
http://docs.cntd.ru/document/467401683
http://docs.cntd.ru/document/467401671
http://docs.cntd.ru/document/467402205

В целях координации деятельности органов исполнительной власти области,
органов местного самоуправления, организаций и предприятий,
образовательных учреждений по вопросам профилактики социального
сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми администрация
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Координационный совет по профилактике социального
сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми.

2. Утвердить положение о Координационном совете по профилактике
социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми и
его список согласно приложениям N 1, 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации области Н.Д.Горденкова.

Глава администрации Тамбовской области
О.И. Бетин

г.Тамбов
23 апреля 2010 г.
N 472

Приложение N 1. Положение о
Координационном совете по профилактике
социального сиротства и предотвращению
жестокого обращения с детьми

Приложение N 1
к постановлению администрации области

от 23 апреля 2010 года
N 472*

________________
*- Приложение в редакции, введенной в действие Постановлением

администрации Тамбовской области от 27 сентября 2012 года N 1160

Положение
о Координационном совете по профилактике социального

сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми

1. Общие положения

http://docs.cntd.ru/document/948006075
http://docs.cntd.ru/document/948006075
http://docs.cntd.ru/document/948008018

Координационный совет по профилактике социального сиротства и
предотвращению жестокого обращения с детьми (далее - Координационный
совет) является координирующим органом.

Он создан в целях координации деятельности органов исполнительной
власти области, органов местного самоуправления, организаций и
предприятий, образовательных учреждений по вопросам профилактики
социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми.

В своей деятельности Координационный совет руководствуется
законодательными и нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Тамбовской области, настоящим Положением, определяющим
направления его работы, структуру и полномочия.

2. Основные направления деятельности
Координационного совета

2.1. Основными направлениями деятельности Координационного совета
являются:

2.1.1. координация деятельности по внедрению системы профилактики
социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми;

2.1.2. содействие в принятии эффективных мер по совершенствованию
системы профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого
обращения с детьми;

2.1.3. разработка рекомендаций для определения общих подходов к
определению стратегических направлений развития системы профилактики
социального сиротства, направленной на обеспечение социальных гарантий
детей и семей, находящихся в социально опасном положении;

2.1.4. изучение предложений и вынесение рекомендаций органам местного
самоуправления, организациям и предприятиям, образовательным
учреждениям по вопросам, входящим в компетенцию Координационного
совета;

2.1.5. содействие межведомственному взаимодействию органов
исполнительной власти области, органов местного самоуправления,
организаций и предприятий, образовательных учреждений для решения
актуальных вопросов профилактики социального сиротства и
предотвращению жестокого обращения с детьми;

2.1.6. взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам
профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого
обращения с детьми.

2.1.7. координация работы по организации разработки и внедрения
социального кластера "Региональная инновационная система защиты детства
Тамбовской области (подпункт дополнительно вводится в действие
Постановлением администрации Тамбовской области от 27 сентября 2012
года N 1160).

http://docs.cntd.ru/document/948008018

3. Права Координационного совета

3.1. Координационный совет для выполнения возложенных на него задач
имеет право:

3.1.1. привлекать по согласованию для участия в работе представителей
органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления,
организаций и предприятий, образовательных учреждений, средств массовой
информации;

3.1.2. запрашивать и получать в установленном порядке и в рамках своей
компетенции необходимую информацию от органов исполнительной власти
области, органов местного самоуправления организаций и предприятий,
образовательных учреждений;

3.1.3. создавать в установленном порядке рабочие группы из числа членов
Координационного совета для решения оперативных вопросов, находящихся в
его компетенции.

4. Состав и организация работы Координационного
совета

4.1. Координационный совет формируется в составе председателя
Координационного совета, заместителя председателя Координационного
совета, членов Координационного совета. Председатель Координационного
совета, его заместитель и члены Координационного совета участвуют в его
работе на общественных началах.

4.2. Координационный совет возглавляет заместитель главы
администрации области - председатель Координационного совета.
Заместителем председателя Координационного совета является заместитель
начальника управления образования и науки области.

4.3. Состав Координационного совета формируется из органов
исполнительной власти области, руководителей структурных подразделений
администрации области, представителей органов местного самоуправления,
организаций и предприятий, образовательных учреждений и др.

4.4. Персональный состав Координационного совета утверждается
постановлением администрации области.

4.5. Работой Координационного совета руководит председатель.
Председатель Координационного совета, а в период его отсутствия либо по
его поручению - заместитель председателя, осуществляет руководство
работой и ведет заседания Координационного совета.

4.6. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с
планом работы, но не реже трех раз в год и считаются правомочными, если на
них присутствует не менее половины от общего числа членов
Координационного совета (подпункт в редакции, введенной в действие
Постановлением администрации Тамбовской области от 11 августа 2011 года
N 1027).

4.7. Решения принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Координационного совета.
Председатель имеет право вето.

4.8. По итогам заседаний Координационного совета принимаются решения
в форме рекомендаций и оформляются протоколом, который подписывается
председателем, а в его отсутствие заместителем, и секретарем.

4.9. Решения Координационного совета могут служить основанием для
внесения проекта постановления или распоряжения администрации области.

4.10. Решения Координационного совета по проблемам профилактики
социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми
доводятся до сведения органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, организаций и предприятий, образовательных учреждений, в
части их касающейся.

4.11. Организационно-техническое обеспечение работы Координационного
совета осуществляет управление образования и науки области.

Приложение N 2. Список Координационного
совета по профилактике социального

http://docs.cntd.ru/document/948007631

сиротства и предотвращению жестокого
обращения с детьми

Приложение N 2
к постановлению администрации области

от 23 апреля 2010 года
N 472*

________________
*- Приложение в редакции, введенной в действие Постановлением

администрации Тамбовской области от 16 марта 2015 года N 239.

Список Координационного совета по профилактике социального
сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми

http://docs.cntd.ru/document/467402205

Горденков Николай
Дмитриевич

- заместитель главы администрации
области, председатель Координационного
совета

Быкова Марина Васильевна - заместитель начальника управления
образования и науки области,
заместитель председателя
Координационного совета

Барсукова Елена Михайловна директор Тамбовского областного
государственного учреждения "Центр по
развитию семейных форм устройства
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, "Ради будущего",
секретарь Координационного совета

Члены Координационного
совета:

Ануфриев Алексей
Николаевич

- первый заместитель главы
администрации Рассказовского района
(по согласованию) (позиция
дополнительно вводится в действие
Постановлением администрации
Тамбовской области от 16 марта 2015
года N 239)

Астафьева Наталья Егоровна - начальник управления образования и
науки области

http://docs.cntd.ru/document/467402205

Байгузова Валентина
Михайловна

- заместитель главы администрации
города Моршанска (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 16
марта 2015 года N 239)

Белоусов Михаил Викторович - начальник управления по физической
культуре, спорту и туризму области
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 18
апреля 2014 года N 428)

Борзых Ирина Николаевна - заместитель главы администрации
Тамбовского района (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 14
января 2014 года N 13)

Бычков Дмитрий Николаевич - начальник управления по связям с
общественностью администрации
области (позиция дополнительно
вводится в действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 11
августа 2011 года N 1027)

Голубев Юрий Николаевич - начальник управления культуры и
архивного дела области (позиция
дополнительно вводится в действие
Постановлением администрации
Тамбовской области от 27 сентября 2012
года N 1160)

Гордеева Елена Ивановна - начальник управления труда и
социального развития области

http://docs.cntd.ru/document/467402205
http://docs.cntd.ru/document/467401683
http://docs.cntd.ru/document/467400878
http://docs.cntd.ru/document/948007631
http://docs.cntd.ru/document/948008018

Гридчин Сергей Иванович - и.о. заместителя главы администрации
города Мичуринска (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 11
августа 2011 года N 1027)

Дерюгина Людмила Юрьевна - начальник отделения по делам
несовершеннолетних отдела организации
деятельности участковых
уполномоченных полиции и
подразделений по делам
несовершеннолетних управления
организации охраны общественного
порядка и взаимодействия с органами
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и органами
местного самоуправления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Тамбовской области (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 27
сентября 2012 года N 1160)

Дерябин Александр
Михайлович

- начальник управления по
взаимодействию с органами местного
самоуправления администрации области
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 18
апреля 2014 года N 428)

Каширский Иван
Александрович

- заведующий отделом по церковной
благотворительности и социальному
служению Тамбовской епархии (по
согласованию) (позиция дополнительно
вводится в действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 16
марта 2015 года N 239)

http://docs.cntd.ru/document/948007631
http://docs.cntd.ru/document/948008018
http://docs.cntd.ru/document/467401683
http://docs.cntd.ru/document/467402205

Кобзарь Валентина
Евгеньевна

- заместитель главы администрации
города Уварово (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 16
марта 2015 года N 239)

Кузнецов Сергей
Владимирович

- заместитель главы администрации
города Тамбова (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 14
января 2014 года N 13)

Лапочкина Марионелла
Вячеславовна

- начальник управления здравоохранения
области

Мешков Анатолий
Михайлович

- заместитель главы администрации
города Кирсанова (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 16
марта 2015 года N 239)

Мирошкин Станислав
Дмитриевич

- заместитель главы администрации
Жердевского района (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 16
марта 2015 года N 239)

Попова Надежда Николаевна - директор Тамбовского областного
государственного образовательного
учреждения для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, "Центр психолого-
медико-социального сопровождения
городаТамбова"

http://docs.cntd.ru/document/467402205
http://docs.cntd.ru/document/467400878
http://docs.cntd.ru/document/467402205
http://docs.cntd.ru/document/467402205

Серова Галина
Александровна

- советник главы администрации
области,заместитель председателя
Тамбовского областного отделения
"Российский детский фонд"

Соколова Вера Сергеевна - заместитель главы администрации
г.Рассказово (по согласованию) (позиция
дополнительно вводится в действие
Постановлением администрации
Тамбовской области от 27 сентября 2012
года N 1160)

Спивак Александр
Михайлович

- председателя правления Фонда
"Национальный фонд защиты детей от
жестокого обращения" (г.Москва) (по
согласованию) (позиция дополнительно
вводится в действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 27
августа 2014 года N 990

Сячина Ольга Николаевна - начальник отдела интернатных
учреждений управления образования и
науки области

Филимонов Михаил
Сергеевич

- начальник управления занятости
населения области

Шуняев Владимир
Александрович

- начальник управления пресс-службы и
информации администрации области

http://docs.cntd.ru/document/948008018
http://docs.cntd.ru/document/467401671

Юрьев Владислав
Михайлович

- ректор федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования "Тамбовский
государственный университет имени
Г.Р.Державина" (по согласованию)
(позиция дополнительно вводится в
действие Постановлением
администрации Тамбовской области от 14
января 2014 года N 13)

http://docs.cntd.ru/document/467400878

	Приложение N 1. Положение о Координационном совете по профилактике социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми
	1. Общие положения
	2. Основные направления деятельности Координационного совета
	3. Права Координационного совета
	4. Состав и организация работы Координационного совета

	Приложение N 2. Список Координационного совета по профилактике социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми